
BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-BNN-TCCB Hà Nội, ngày       tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban chỉ đạo Chuyển đổi số trong lĩnh vực nông nghiệp  

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn;  

Trên cơ sở Quyết định số 2688/QĐ-BNN-TCCB ngày 16/6/2021 của Bộ trưởng 

về việc thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số trong lĩnh vực nông nghiệp của Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Xét đề nghị của Văn phòng Bộ tại văn bản số 93/VP-TIN ngày 24/02/2023 về 

việc kiện toàn Ban chỉ đạo Chuyển đổi số trong lĩnh vực nông nghiệp của Bộ; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh thành viên Ban chỉ đạo Chuyển đổi số trong lĩnh vực nông 

nghiệp của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (sau đây gọi là Ban chỉ đạo), cụ 

thể như sau:  

1. Trưởng ban: Ông Lê Minh Hoan, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn.  

2. Phó Trưởng ban: Ông Nguyễn Quốc Trị, Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn.  

3. Các ủy viên gồm:  

3.1. Chánh Văn phòng Bộ;  

3.2. Vụ trưởng Vụ Khoa học, công nghệ và Môi trường;  

3.3. Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ; 

3.4. Vụ trưởng Vụ Kế hoạch;  

3.5. Vụ trưởng Vụ Tài chính;  

3.6. Vụ trưởng Vụ Pháp chế;  

3.7. Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế;  

3.8. Cục trưởng Cục Lâm nghiệp;  

3.9. Cục trưởng Cục Kiểm lâm; 

3.10. Cục trưởng Cục Thủy sản;  



2 

 

  

3.11. Cục trưởng Cục Kiểm ngư; 

3.12. Cục trưởng Cục Quản lý Đê điều và Phòng, chống thiên tai;  

3.13. Cục trưởng Cục Thủy lợi;  

3.14. Cục trưởng Cục Chăn nuôi;  

3.15. Cục trưởng Cục Trồng trọt;  

3.16. Cục trưởng Cục Thú y; 

3.17. Cục trưởng Cục Bảo vệ thực vật; 

3.18 Cục trưởng Cục Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường;                                                                                                                                                               

3.19. Cục trưởng Cục Kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn;  

3.20. Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương;  

3.21. Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số và Thống kê nông nghiệp;  

3.22. Giám đốc Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam; 

3.23. Giám đốc Viện Khoa học Thủy lợi Việt Nam; 

3.24. Giám đốc Viện Khoa học Lâm nghiệp Việt Nam; 

3.25. Viện trưởng Viện Chính sách và Chiến lược phát triển nông nghiệp, nông thôn. 

Trong quá trình triển khai nhiệm vụ, căn cứ vào từng nội dung chuyên đề phiên họp 

Ban chỉ đạo, Bộ trưởng - Trưởng Ban Chỉ đạo - sẽ mời đại diện Bộ, ngành, địa phương và 

các chuyên gia độc lập dự họp, tham vấn ý kiến. 

Điều 2. Giao Trung tâm Chuyển đổi số và Thống kê nông nghiệp là cơ quan 

thường trực giúp việc Ban chỉ đạo thay cho Văn phòng Bộ. 

Giao Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số và Thống kê nông nghiệp kiêm nhiệm 

Tổ trưởng Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo thay cho Chánh Văn phòng Bộ. 

Điều 3. Ban chỉ đạo, Tổ công tác và cơ quan thường trực giúp việc Ban chỉ đạo 

tiếp tục thực hiện nhiệm vụ quy định tại Quyết định số 2688/QĐ-BNN-TCCB ngày 

16/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Các thành viên Ban chỉ đạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 4 (để t/h);  
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);  
- Văn phòng Chính phủ;  
- Ủy ban quốc gia về Chuyển đổi số;  
- Bộ trưởng;  
- Các Thứ trưởng;  
- Cổng thông tin điện tử của Bộ;  
- Lưu VT, TCCB. 

BỘ TRƯỞNG 

  

  

  

 

 

Lê Minh Hoan 

 


		2023-03-01T18:36:22+0700


		2023-03-01T18:49:04+0700


		2023-03-01T18:49:04+0700


		2023-03-01T18:49:04+0700


		2023-03-01T18:49:04+0700




